Дело 2-168/2021

УИД №43RS0025-01-2021-000100-98

Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г.Нолинск

Кировской области 22 июня 2021 года 

Нолинский районный суд Кировской области в составе

судьи Бердникова Н.С.,

при секретаре Насурдиновой Л.В., 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы гражданского дела 

<

№> по иску администрации муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района к ФИО1 ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ г.р., ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ г.р., ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12 ФИО13 о признании права муниципальной собственности на земельные доли, признанные в установленном порядке невостребованными,

УСТАНОВИЛ:

Администрация муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области (далее-истец) изначально обратилась в суд с иском к ФИО1, и др. о признании права муниципальной собственности на 55 земельных долей, признанных в установленном порядке невостребованными, указывая, что в соответствии с Указом Президента РФ от ДД.ММ.ГГГГ 

<

№> «О неотложных мерах по осуществлению земельной реформы в РСФСР», постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ 

<

№> «О порядке реорганизации колхозов и совхозов», постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ 

<

№> «О порядке приватизации и реорганизации предприятий и организаций агропромышленного комплекса», проводилась реорганизация сельскохозяйственных организаций и приватизация сельскохозяйственных угодий, находившихся в пользовании сельхозорганизаций. На основании указанных нормативных актов ДД.ММ.ГГГГ Администрацией Нолинского района Кировской области было принято постановление 

<

№> «О перераспределении земли в предприятии «Шварихинское» в связи с реорганизацией хозяйства» и предоставлении предприятию бесплатно 588 чел. сельхозугодий в долевую собственность граждан. Был утвержден список собственников земельных долей по колхозу в количестве 588 человек. Размер земельной доли каждому составил – 11,8 га (322 балло/гектаров). На основании указанных постановлений были выданы документы, удостоверяющие права граждан на земельные доли. 

В настоящее время указанный земельный участок согласно кадастровой выписке ФГИС ЕГРН имеет кадастровый номер 

<

№> и площадь 19278342 кв.м (изменилась в результате выделов земельных участков). Категория: земли сельскохозяйственного назначения с разрешенным использованием для сельскохозяйственного производства.

Администрация поселения составила список собственников земельных долей по предприятию «Шварихинское» в количестве 179 человек, чьи доли могут быть признаны невостребованными на основании пунктов 1 и 2 статьи 12.1 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», поскольку никто из них своими долями не распорядился с момента возникновения права и до настоящего времени.

Указанный список опубликован в средствах массовой информации, определенных Кировской областью как субъектом Российской Федерации: в областной газете «Кировская правда», выпуск от ДД.ММ.ГГГГ 

<

№> и газете «Сельская Новь», выпуск от ДД.ММ.ГГГГ 

<

№>, на официальном сайте поселения в сети «Интернет».

Администрацией Шварихинского сельского поселения было инициировано общее собрание участников долевой собственности, которые были извещены в установленном порядке о его проведении ДД.ММ.ГГГГ. Это также осуществлено посредством опубликования соответствующего сообщения в областной газете «Кировская правда», выпуск от ДД.ММ.ГГГГ 

<

№> и газете «Сельская Новь», выпуск от ДД.ММ.ГГГГ 

<

№>, на официальном сайте поселения в сети «Интернет».

С момента опубликования и размещения списка невостребованных земельных долей в средствах массовой информации, письменные возражения в отношении спорных долей не поступали. В указанные в сообщении время и место ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты> час. в здании Дома культуры Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области состоялось собрание. Однако, список невостребованных долей утвержден собранием не был, так как отсутствовал кворум (протокол собрания 

<

№>). В течение четырех месяцев со дня опубликования указанного списка не принято решение по вопросу о невостребованных земельных долях. Следовательно, администрация Шварихинского сельского поселения в силу п.7 ст.12.1 получила право утвердить такой список самостоятельно, и реализовало его путем принятия Постановления администрации Шварихинского сельского поселения от ДД.ММ.ГГГГ 

<

№> «Об утверждении списка невостребованных земельных долей участников долевой собственности на земельном участке из земель сельскохозяйственного назначения в границах землепользования бывших предприятия «Шварихинское».

Определением суда от ДД.ММ.ГГГГ выделены из гражданского дела 

<

№> в отдельное производство исковые требования администрации муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области на 14 земельных долей, размером 165,2 га в праве общей собственности на земельный участок с кадастровым номером 

<

№> местоположение: Кировская обл., р-н Нолинский, категория: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: сельскохозяйственного производства.

Решением Нолинского районного суда от ДД.ММ.ГГГГ исковые требования администрации муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области удовлетворены, за администрацией муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области признано право на 38 долей общим размером 448,40 га (12236 балло/гектаров) в праве общей собственности на земельный участок, с кадастровым 

<

№>, местоположение: Кировская область, Нолинский район, категорию: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для ведения сельскохозяйственного производства и определениями Нолинского районного суда Кировской области от ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ производство гражданского дела в части признания права муниципальной собственности Шварихинского сельского поселения на 3 земельные доли по 11,8 га каждая, прекращено на основании абз.4 ст. 220 ГПК РФ. 

На основании изложенного с учетом уточнений истец просил: 1) прекратить право собственности на 12 долей (по 11,8 га каждого) в праве общей долевой собственности на земельный участок, который при приватизации находился в пользовании предприятия «Шварихинское» Нолиского района и в настоящее время имеет кадастровый 

<

№>, местоположение: Кировская область, Нолинский район, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства; 2) признать право муниципальной собственности Шварихинского сельского поселения на 12 невостребованных земельных долей, принадлежавших ответчикам и умершим, общим размером 141,6 га с оценкой 3864 балло/гектаров в праве общей собственности на земельный участок с кадастровым 

<

№> местоположение: Кировская область, Нолинский район, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства.

Определением Нолинского районного суда Кировской области от ДД.ММ.ГГГГ в качестве соответчиков по данному делу привлечены наследники 6 умерших собственников и наследников собственников земельных долей, а именно: наследники умершего ФИО14 - ФИО15; наследники умершей ФИО16 - ФИО17, ФИО18, ФИО19; наследники умершей ФИО20 - ФИО21, ФИО22; наследник умершей ФИО23 - ФИО24; наследник умершего ФИО25 - ФИО26; наследника умершей ФИО27 - ФИО28. 

Определением Нолинского районного суда Кировской области от ДД.ММ.ГГГГ в качестве соответчиков – наследников умерших участников долевой собственности привлечены следующие граждане: ФИО29, ФИО30, ФИО31 (наследники ФИО2); ФИО14 (наследник ФИО3); ФИО16 (наследник ФИО4); ФИО25 (наследник ФИО5); ФИО20 (наследник ФИО6); ФИО23, ФИО32 (наследники ФИО7); ФИО27 (наследника ФИО11); ФИО12, ФИО33 А.В. В., ФИО33 А.В. В. (наследников ФИО12).

Ответчик ФИО12, является наследницей умершего ФИО12, умерла ДД.ММ.ГГГГ, ФИО25, который является наследником умершего ФИО5, умер ДД.ММ.ГГГГ, что подтверждается копиями актовых записей о смерти. 

В судебное заседание представитель истца ФИО34 не явилась, заявила ходатайство о рассмотрении дела в её отсутствие, уточнила требования, просит признать право муниципальной собственности на невостребованную земельную долю ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., умершей ДД.ММ.ГГГГ.

Ответчик ФИО1 умерла ДД.ММ.ГГГГ, что подтверждается копией актовой записи о смерти, из ответа нотариуса наследников нет, наследственное дело не заводилось. 

В судебное заседание ответчики: ФИО10, ФИО32, ФИО35, ФИО15, ФИО17, ФИО19, ФИО18, ФИО26, ФИО21, ФИО22, ФИО28, ФИО24 не явились, исковые требования признали в полном объеме, не возражали против прекращения их права собственности в отношении принадлежащих им земельных долей, представили заявления о рассмотрении дела в их отсутствие.

В судебное заседание ответчик ФИО35 не явился, представил отзыв, в котором указал, что просит вынести решение согласно нормам законодательства, просит рассмотреть дело в его отсутствие.

В судебное заседание ответчики: ФИО8, ФИО9, ФИО36, ФИО30 не явились, о времени и месте судебное заседание извещены надлежащим образом, судебные повестки ими получены.

В судебное заседание ответчики: ФИО6, ФИО13, ФИО29 не явились, о времени и месте судебное заседание извещены надлежащим образом, судебные повестки ими не получены письма вернулись в суд с отметкой «истек срок хранения».

В соответствии со статьей 20 ГК РФ местом жительства гражданина признается место, где гражданин постоянно или преимущественно проживает. Согласно требованиям ст. 118 ГПК РФ лица, участвующие в деле обязаны сообщить суду о перемене своего адреса во время производства по делу. При отсутствии такого сообщения судебная повестка или иное судебное извещение посылаются по последнему известному суду месту нахождения адресата и считаются доставленными, хотя бы адресат по этому адресу более не находится. В соответствии с Постановлением Пленума Верховного Суда РФ от 23.06.2015 № «О применении судами некоторых положений раздела 1 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации» по смыслу пункта 1 статьи 165.1 ГК РФ юридически значимое сообщение, адресованное гражданину, должно быть направлено по адресу его регистрации по месту жительства или пребывания либо по адресу, который гражданин указал сам (например в тексте договора), сообщение считается доставленным, если адресат уклонился от получения корреспонденции в отделении связи, в связи с чем, она была возвращена по истечении срока хранения.

Ответчик Межрегиональное территориальное управление Росимущества в Удмуртской Республике и Кировской области, надлежащим образом извещенное о дате и времени судебного заседания, в представленном отзыве просило рассмотреть дело без участия своего представителя, указало, что земельный участок с кадастровым номером 

<

№> в реестре федерального имущества на территории Кировской области не учитывается, полагает, что доказательства того, что после смерти собственников земельных долей никто из наследников по закону или по завещанию за наследуемым имуществом не обращался, в материалах дела отсутствуют, а также отсутствуют сведения о совершении наследниками действий, свидетельствующих о фактическом принятии наследства в виде доли в праве общей долевой собственности на земельный участок в соответствии с о ст.1153 Гражданского кодекса РФ, в связи с чем, невозможно сделать вывод о том, что земельные доли являются выморочным имуществом и считает себя ненадлежащим ответчиком.

Третье лицо Управление Росреестра по Кировской области ходатайствовало о рассмотрении дела в отсутствие своего представителя, указав в письменном отзыве на наличие в ЕГРН сведений о земельном участке с кадастровым номером 

<

№>, наименование – единое землепользование, статус – ране учтенный, актуальный, ранее присвоенный 

<

№> - 

<

№>, декларированная площадь – 

<

данные изъяты> кв.м., местоположение – Кировская область, Нолинский район, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства, сведения об обременении отсутствуют, также по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ отсутствуют записи о правах ответчиков, указанных в списке невостребованных земельных долей, равно как и отсутствуют записи о правах данных лиц на земельные участки, выделенные из земельного участка в счет спорных земельных долей. Полагает, что истцом должны быть доказаны обстоятельства. Предусмотренные ст.12.1 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения».

В соответствии со ст. 167 ГПК РФ суд счел возможным рассмотреть дело в отсутствие не явившихся лиц.

Изучив письменные заявления и ходатайства об уточнении исковых требований, а также письменные отзывы Межрегионального территориального управления Росимущества в Удмуртской Республике и Кировской области и Управления Росреестра по Кировской области, суд приходит к выводу об удовлетворении исковых требований по следующим основаниям.

В силу ст. 284 ГК РФ земельный участок может быть изъят у собственника в случаях, когда участок предназначен для сельскохозяйственного производства и не используется для соответствующей цели в течение трех лет.

В соответствии с п. 5 ст. 79 ЗК РФ использование земельных долей, возникших в результате приватизации сельскохозяйственных угодий, регулируется Федеральным законом «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения». В соответствии с положениями ст. 12.1 ФЗ от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» невостребованной земельной долей может быть признана земельная доля, принадлежащая на праве собственности гражданину, который не передал эту земельную долю в аренду или не распорядился ею иным образом в течение трех и более лет подряд. При этом земельные доли, права на которые зарегистрированы в соответствии с ФЗ от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», не могут быть признаны невостребованными земельными долями по основанию, указанному в настоящем пункте (п. 1 указанной статьи).

Невостребованной земельной долей может быть признана также земельная доля, сведения о собственнике которой не содержатся в принятых до дня вступления в силу ФЗ от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» решениях органов местного самоуправления о приватизации сельскохозяйственных угодий, либо земельная доля, собственник которой умер и отсутствуют наследники как по закону, так и по завещанию, или никто из наследников не имеет права наследовать, или все наследники отстранены от наследования, или никто из наследников не принял наследства, или все наследники отказались от наследства и при этом никто из них не указал, что отказывается в пользу другого наследника (п. 2 указанной статьи).

Порядок составления органом местного самоуправления поселения или городского округа по месту расположения земельного участка, находящегося в долевой собственности, списка лиц, земельные доли которых могут быть признаны невостребованными по основаниям, указанным в п.п. 1 и 2 ст. 12.1 ФЗ от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», порядок его опубликования и утверждения регламентированы п.п. 3, 4, 5, 6, 7 ст. 12.1 ФЗ от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения».

В соответствии с п. 8 ст. 12.1 вышеуказанного закона орган местного самоуправления поселения или городского округа по месту расположения земельного участка, находящегося в долевой собственности, вправе обратиться в суд с требованием о признании права муниципальной собственности на земельные доли, признанные в установленном настоящей статьей порядке невостребованными.

В судебном заседании установлено, что на основании постановления администрации Нолинского района Кировской области от ДД.ММ.ГГГГ 

<

№> было проведено перераспределение земель в предприятии «Шварихинское» Нолинского района, в связи с реорганизацией хозяйства и предоставлении предприятию бесплатно на 588 человек сельхозугодий в долевую собственность граждан. Утвержден список собственников земельных долей в количестве 588 человек, размер земельной доли составил 11,8 га (322 балло/гектаров) и выданы документы, удостоверяющие права граждан на земельные доли в праве общей долевой собственности. 

Таким образом, собственниками земельных долей предприятия «Шварихинское» Нолинского района Кировской области числилось 588 человек.

Согласно справочной информации по объектам недвижимости земельный участок с кадастровым номером 

<

№> (единое землепользование), местоположение: Кировская область, Нолинский район, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешённое использование: для сельскохозяйственного производства, имеет площадь 

<

данные изъяты> кв.м.

В соответствии с п.1 cт.12.1 Федерального закона от 24.07.2002 №101-ФЗ (Об обороте земель сельскохозяйственного назначения), невостребованной земельной долей может быть признана земельная доля, принадлежащая на праве собственности гражданину, который не передал эту земельную долю в аренду или не распорядился ею иным образом в течение трех и более лет подряд. При этом земельные доли, права на которые зарегистрированы в соответствии с ФЗ от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», не могут быть признаны невостребованными земельными долями по основанию, указанному в настоящем пункте. 

Согласно п.2 cт.12.1 Федерального закона от 24.07.2002 №101-ФЗ невостребованной земельной долей может быть признана также земельная доля, сведения о собственнике которой не содержатся в принятых до дня вступления в силу Федерального закона от 13 июля 2015 года №218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" решениях органов местного самоуправления о приватизации сельскохозяйственных угодий, либо земельная доля, собственник которой умер и отсутствуют наследники как по закону, так и по завещанию, или никто из наследников не имеет права наследовать, или все наследники отстранены от наследования, или никто из наследников не принял наследства, или все наследники отказались от наследства и при этом никто из них не указал, что отказывается в пользу другого наследника.

Администрация поселения составила список собственников земельных долей по предприятию «Шварихинское» в количестве 179 человек, чьи доли могут быть признаны невостребованными на основании пунктов 1 и 2 статьи 12.1 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», поскольку никто из них своими долями не распорядился с момента возникновения права и до настоящего времени.

Список невостребованных земельных долей был опубликован в средствах массовой информации в областной газете «Кировская правда», выпуск от ДД.ММ.ГГГГ 

<

№> и газете «Сельская Новь», выпуск от ДД.ММ.ГГГГ 

<

№>, на официальном сайте на сайте администрации Шварихинского сельского поселения Нолинского района (shvariha.ucoz.com) ДД.ММ.ГГГГ 

Таким образом, требования закона о порядке опубликования списка невостребованных земельных долей, полностью соблюдены. 

Установлено, что на момент опубликования и размещения списка невостребованных земельных долей письменные возражения от лиц, считающих, что они или принадлежащие им земельные доли необоснованно включены в список невостребованных земельных долей, не поступили.

Для утверждения списка невостребованных земельных долей администрацией Шварихинского сельского поселения было инициировано проведение общего собрания участников долевой собственности ДД.ММ.ГГГГ, о чем участники были извещены в установленном порядке через средства массовой информации в срок не позднее чем за 40 дней до дня его проведения, опубликованы извещения в областной газете «Кировская правда», выпуск от ДД.ММ.ГГГГ 

<

№> и газете «Сельская Новь», выпуск от ДД.ММ.ГГГГ 

<

№>, на официальном сайте администрации Шварихинского сельского поселения Нолинского района (shvariha.ucoz.com) ДД.ММ.ГГГГ.

В связи с отсутствием кворума на общем собрании участников долевой собственности, принятие решения об утверждении списка невостребованных земельных долей, не могло считаться правомочным (протокол от ДД.ММ.ГГГГ).

Поскольку общим собранием участников долевой собственности в течение 4-х месяцев со дня опубликования списка собственников невостребованных земельных долей решение по вопросу о невостребованных земельных долях не было принято, то на основании п. 7 ст. 12 1 ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» администрация поселения получила право утвердить такой список самостоятельно. 

Это право было осуществлено путем принятия постановления администрацией Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области от ДД.ММ.ГГГГ 

<

№> «Об утверждении списка невостребованных земельных долей».

Также невостребованными являются и земельные доли, собственники которых умерли, а к нотариусу после смерти вышеуказанных лиц никто из наследников с заявлением о выдаче свидетельства на наследство не обращался.

Согласно материалам дела, на имущество некоторых умерших собственников земельных долей заведены наследственные дела, и наследники не получили свидетельства о праве на наследство на земельные доли. 

Между тем, указанные земельные доли, перешедшие по наследству, по мнению суда, следует также признать невостребованными, в силу следующего.

Все наследники, которые могли унаследовать земельные доли, наследственных прав в отношении земельных долей, в соответствии с положениями ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», не оформили до настоящего времени и не использовали земельную долю по назначению более трех лет подряд после смерти наследодателя, что свидетельствует о том, что названная земельная доля не была ими востребована (ст. 12.1 Закона об обороте).

Кроме того, указанные наследники не обращались в администрацию сельского поселения с заявлением о необоснованности включения их долей в список невостребованных земельных долей. 

При этом в данном случае не имеет правового значения, что закон связывает возникновение права собственности на наследственное имущество со дня открытия наследства независимо от момента государственной регистрации права наследника на наследственное имущество, поскольку сам по себе факт принятия наследства, в том числе и на земельную долю, не свидетельствует о распоряжении долей и об ее использовании.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 197-199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования администрации муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области о признании права муниципальной собственности на 12 земельных долей, признанных в установленном порядке невостребованными, удовлетворить.

Прекратить право собственности ответчиков и наследников умерших собственников земельных долей:

ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на 1 долю; ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на 1 долю, ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на 1 долю, ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на 1 долю, ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на 1 долю,

ФИО29, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО36, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО30, ДД.ММ.ГГГГ дата рождения, на 1 долю, в порядке наследования после смерти от ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершего ДД.ММ.ГГГГ,

ФИО15, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на 1 долю, в порядке наследования после смерти от ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершей ДД.ММ.ГГГГ, 

ФИО17, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО18, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО19, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на 1 долю, в порядке наследования после смерти ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершего ДД.ММ.ГГГГ, 

ФИО21, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО22, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на 1 долю, в порядке наследования после смерти ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершего ДД.ММ.ГГГГ,

ФИО24, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО32, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на 1 долю, в порядке наследования после смерти ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершего ДД.ММ.ГГГГ,

ФИО28, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на 1 долю, в порядке наследования после смерти ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершего ДД.ММ.ГГГГ в праве общей собственности на земельном участке с кадастровым 

<

№>, местоположение: Кировская область, Нолинский район, категория: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для ведения сельскохозяйственного производства.

Признать право муниципальной собственности Шварихинского сельского поселения на 12 невостребованных земельных долей, принадлежащим следующих граждан:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершей ДД.ММ.ГГГГ, на 1 долю, ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на 1 долю, ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на 1 долю, ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на 1 долю, ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на 1 долю, ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на 1 долю,

ФИО29, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО36, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО30, ДД.ММ.ГГГГ дата рождения, на 1 долю, в порядке наследования после смерти ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершего ДД.ММ.ГГГГ,

ФИО15, ДД.ММ.ГГГГ дата рождения, на 1 долю, в порядке наследования после смерти ФИО3, 27.071933 года рождения, умершей ДД.ММ.ГГГГ, 

ФИО17, ДД.ММ.ГГГГ рождения, ФИО18, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО19, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на 1 долю, в порядке наследования после смерти ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершего ДД.ММ.ГГГГ, 

ФИО21, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО22, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на 1 долю, в порядке наследования после смерти ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершего ДД.ММ.ГГГГ,

ФИО24, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО32, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на 1 долю, в порядке наследования после смерти ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершего ДД.ММ.ГГГГ,

ФИО28, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на 1 долю, в порядке наследования после смерти ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершего ДД.ММ.ГГГГ, общей площадью 141,6 га (3864 балло/гектаров) в праве общей собственности на земельный участок, имеющий кадастровый 

<

№>, местоположение: Кировская область, Нолинский район, категория: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для ведения сельскохозяйственного производства.

Данное решение является основанием для государственной регистрации права собственности Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской на вышеуказанные 12 долей общим размером 141,6 га (3864 балло/гектаров) в праве общей собственности на земельный участок, который имеет кадастровый 

<

№>, местоположение: Кировская область, Нолинский район, категорию: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для ведения сельскохозяйственного производства.

Решение может быть обжаловано в Кировский областной суд в месячный срок со дня принятия решения в окончательной форме с подачей апелляционной жалобы через Нолинский районный суд.

Решение в окончательной форме принято 22 июня 2021 года.

Судья Н.С. Бердников